Mẫu số 06: Giấy phép khai thác khoáng sản nhóm IV (gia hạn)

	UBND TỈNH (THÀNH PHỐ) ...
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……/GP-UBND
	Địa danh, ngày... tháng... năm...

GIẤY PHÉP KHAI THÁC KHOÁNG SẢN NHÓM IV
(GIA HẠN)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH (THÀNH PHỐ) ……..

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Địa chất và Khoáng sản ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số .../2025/NĐ-CP ngày….. tháng …..năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Địa chất và khoáng sản về khai thác khoáng sản nhóm IV;

Căn cứ Thông tư số ... /2025/TT-BTNMT ngày …..tháng….. năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Luật Địa chất và khoáng sản về khai thác khoáng sản nhóm IV;

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số ….. /GP-UBND ngày ….. tháng …..  năm ….. của Ủy ban nhân dân tỉnh (thành phố) .................;

Xét hồ sơ đề nghị gia hạn giấy phép khai thác khoáng sản của  …..….. (Tên tổ chức, cá nhân) ….. ngày…..  tháng..... năm….. ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở18 ................................

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Gia hạn giấy phép khai thác khoáng sản số …../GP-UBND ngày….. tháng .... năm .... để (Tên tổ chức, cá nhân) ….. được tiếp tục khai thác....(tên khoáng sản) ….. tại xã ..., huyện ...,tỉnh ... đến ngày ... tháng ... năm ...

Điều 2. …..(Tên tổ chức, cá nhân) ……..có trách nhiệm:

1. Nộp lệ phí gia hạn giấy phép khai thác khoáng sản và các khoản phí có liên quan theo quy định hiện hành.

2. Tiếp tục thực hiện khai thác khối lượng (trữ lượng) khoáng sản còn lại của Giấy phép khai thác khoáng sản số….. /GP-UBND ngày ... tháng ... năm ...

3. Thực hiện đúng các quy định tại Giấy phép khai thác khoáng sản số …../GP-UBND ngày ... tháng ... năm…..

Điều 3. Giấy phép này có hiệu lực từ ngày ký và là bộ phận không tách rời của Giấy phép khai thác khoáng sản số …../GP-UBND ngày ... tháng ... năm... của Ủy ban nhân dân tỉnh (thành phố)

	Nơi nhận:
- ....(Tên tổ chức, cá nhân)... (bản chính);
- Cơ quan cấp phép (bản chính);
- Cơ quan thẩm định hồ sơ (bản chính);
- Các Sở, ngành liên quan (bản sao);
- UBND huyện ………..(bản sao);
- UBND xã ………..(bản sao).
	TM. UBND TỈNH (THÀNH PHỐ)..
CHỦ TỊCH
(Ký tên, đóng dấu)

___________________

18 Tên Sở phụ trách lĩnh vực địa chất, khoáng sản